UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PROGRAD-DIADM - Nº 2025.764

RETIFICAÇÃO - EDITAL DE RESULTADOS PROGRAMA DE ATUALIZAÇÃO E APRENDIZAGEM DIDÁTICA  2025 – 2º SEM

Retificação de resultado da Seleção para o Programa de Atualização e Aprendizagem Didática 2025 – 2º SEM

A Pró-Reitoria de Graduação, considerando o Edital PROGRAD-DIADM referente à seleção para o Programa de Atualização e
Aprendizagem Didática (SEI 25.000054090-0), torna público a retificação do EDITAL PROGRAD-DIADM - Nº 2025.736 que altera o
resultado da Candidata Priscilla Maria De Luca Zaupa Costa:

Onde se lê:

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Selecionado/a SEI n. CÓDIGO
DISCIPLINA  NOME DA DISCIPLINA PROFESSOR(A)

NÃO CLASSIFICADO/SELECIONADO 403644 Planejamento
Estratégico Franciele Aparecida Cecato

NÃO CLASSIFICADO/SELECIONADO 403668 Administração Financeira
e Orçamentária Osvaldo Malta Callegari

NÃO CLASSIFICADO/SELECIONADO 403635 Análise Financeira Osvaldo Malta Callegari

NÃO CLASSIFICADO/SELECIONADO 403635 Análise Financeira Osvaldo Malta Callegari

NÃO CLASSIFICADO/SELECIONADO 403706 Gestão da Informação e
Processo Decisório Marilisa do Rocio Oliveira

NÃO CLASSIFICADO/SELECIONADO 403706 Gestão da Informação e
Processo Decisório Marilisa do Rocio Oliveira

ALESSANDRA JULIANE DE CARVALHO

25.000057636-0

403111 Jogos de Empresas Leozenir Mendes Betim

Gerson Emanuel Estaciaki

25.000057834-6

403111 Jogos de Empresas Leozenir Mendes Betim

DESCLASSIFICADOS

NOME/SEI FUNDAMENTO

VINICIUS ZACHARIAS NÚGOLI

 25.000058300-5

Não anexou Histórico Escolar, conforme  Item 1, f do Edital PROGRAD-DIADM -
Nº 2025.656, e art. 4º do ANEXO I da Resolução CEPE No 063/2013 -
Regulamento do Programa de Atualização e Aprendizagem Didática

Vanise de Fatima Matesen Amancio

25.000057991-1

Não anexou Curriculum Vitae – Item 1, f do Edital PROGRAD-DIADM - Nº
2025.656 e , e art. 4º do ANEXO I DA Resolução CEPE No 063/2013 -
Regulamento do Programa de Atualização e Aprendizagem Didática;

Também não informou os dados solicitados e demais informações conforme
ANEXO III do Edital PROGRAD-DIADM - Nº 2025.656

Roseti Alves de Lima Capri

25.000058032-4

Não foi ofertado o Programa de Atualização e Aprendizagem Didática para o 2º
Semestre de 2025, para a Disciplina Pretendida (Práticas Integrativas e
Complementares em Saúde para o curso de Farmácia) conforme Edital PROGRAD-
DIADM - Nº 2025.656

Priscilla Maria De Luca Zaupa Costa

25.000056374-8
Não atende o art. 2º do ANEXO I DA Resolução CEPE No 063/2013 -
Regulamento do Programa de Atualização e Aprendizagem Didática

LEIA-SE:

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Selecionado/a SEI n. CÓDIGO
DISCIPLINA  NOME DA DISCIPLINA PROFESSOR(A)

Priscilla Maria De Luca Zaupa Costa 403644 Planejamento Estratégico Franciele Aparecida Cecato

25.000056374-8

NÃO CLASSIFICADO/SELECIONADO 403668 Administração Financeira e
Orçamentária Osvaldo Malta Callegari

NÃO CLASSIFICADO/SELECIONADO 403635 Análise Financeira Osvaldo Malta Callegari

NÃO CLASSIFICADO/SELECIONADO 403635 Análise Financeira Osvaldo Malta Callegari

NÃO CLASSIFICADO/SELECIONADO 403706 Gestão da Informação e Processo
Decisório Marilisa do Rocio Oliveira

NÃO CLASSIFICADO/SELECIONADO 403706 Gestão da Informação e Processo
Decisório Marilisa do Rocio Oliveira

ALESSANDRA JULIANE DE CARVALHO

25.000057636-0

403111 Jogos de Empresas Leozenir Mendes Betim

Gerson Emanuel Estaciaki

25.000057834-6

403111 Jogos de Empresas Leozenir Mendes Betim

 DESCLASSIFICADOS

NOME/SEI FUNDAMENTO

VINICIUS ZACHARIAS NÚGOLI

 25.000058300-5

Não anexou Historico Escolar, conforme  Item 1, f do Edital PROGRAD-
DIADM - Nº 2025.656, e art. 4º do ANEXO I da Resolução CEPE No
063/2013 - Regulamento do Programa de Atualização e Aprendizagem
Didática

Vanise de Fatima Matesen Amancio

25.000057991-1

Não anexou Curriculum Vitae – Item 1, f do Edital PROGRAD-DIADM -
Nº 2025.656 e art. 4º do ANEXO I DA Resolução CEPE No 063/2013 -
Regulamento do Programa de Atualização e Aprendizagem Didática;

Também não informou os dados solicitados e demais informações
conforme ANEXO III do Edital PROGRAD-DIADM - Nº 2025.656

Roseti Alves de Lima Capri

25.000058032-4

Não foi ofertado o Programa de Atualização e Aprendizagem Didática
para o 2º Semestre de 2025, para a Disciplina Pretendida (Práticas
Integrativas e Complementares em Saúde para o curso de Farmácia)
conforme Edital PROGRAD-DIADM - Nº 2025.656

Permanecem em vigor, íntegros e inalterados, todos os demais dispositivos do EDITAL PROGRAD-DIADM - Nº 2025.736.

Publique-se, divulgue-se e arquive-se.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Simionato, Diretor(a) Administrativo de Graduação, em 25/07/2025, às 13:56, conforme Resolução
UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Miguel A. de Freitas Jr., Pró-reitor de Graduação, em 25/07/2025, às 14:07, conforme Resolução UEPG CA
114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador 2692599 e o código CRC
1EF973B5.

25.000059847-9 2692599v5